Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

Praedicatorum Friburgensium lector - Cod. Ettenheim-Münster 191

Weisser, Philipp

[S.l.], 1628-1929

Institutionv
m dialecticarum. Pars secunda

[urn:nbn:de:bsz:31-117415](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:bsz:31-117415)

compositio one e.g. componit p[ro]p[ri]um in subiecto
 et in negationem qua vocat d[omi]ni p[ro]p[ri]e q[ui]
 distinguit et d[omi]ni d[omi]ni q[ui] d[omi]ni d[omi]ni
 Eae que patet d[omi]ni non eo q[ui] d[omi]ni d[omi]ni
 one in utroque loco, quo nos hic, agere

INSTITUTIONV DIALECTICARVM PARS SECVNDA

Consideratis istis q[ui] ad iam mentis op[er]em
 spectare et ut namq[ue] p[ro]p[ri]is penetrant a non
 p[ro]p[ri]am conducere in d[omi]ni b[ar]baris. sequitur ut de
 p[ro]p[ri]a p[ro]p[ri]e; quam auctores oblectum fructu
 dunt lib[er]i. Per hermeneias cetero constituant
 eiusq[ue] p[ro]p[ri]etate agamus aliquis. Et licet de
 hermeneiam p[ro]p[ri]e, cum alij l[ib]er[is] post eo,
 in explicatam, sermone institueret p[ro]p[ri]e p[ro]p[ri]e
 q[ui] h[ab]et hermeneias fructu h[ab]et in p[ro]p[ri]e p[ro]p[ri]e p[ro]p[ri]e
 p[ro]p[ri]e

vel falsis; ratiocandi scilicet per modum ratiocandi modis;
 quod nihil non placet nam hic definitur
 proprius uti est ad proprium categ. et hypotheticis.
 Quod si proprius in eis clauderet illam particulam
 si: sic care non vel falsum in ratiocandi, sequens
 ubi quod proprius hypothetica aliqua non
 esset effectus proprius quod in eis falsum esse sicut.
 Probatur per secula. Hanc n. proprio, si Petrus dicitur,
 faret effectus Socrus. non figurat rem vel falsum
 sicut ratiocandi, ut patet; in illa n. verba
 non sunt ratiocandi modi. quod factum illis non
 esset proprius effectus, cum non haberet id quod ipsi
 petunt ad proprium. Verum tu est proprius quod con,
 sicut in eis quod ad rem fute vel ratiocandi
 regulam ut ex fructu, sicut figuram, si ratiocandi
 ad rem hanc proprius et ratiocandi quod hoc forte dicitur
 auctores nihil absurde abstruunt cum res
 dicitur agentes de verbo, hanc rem dixerunt.
 Adverte tu sic care rem, nil aliud esse, qua
 eo modo rem sic care, sicut rem esse, qua
 to rei. unde hanc rem, hoc est autem, sicut rem
 ga ita est a parte rei, sicut per illam proprium esse
 trahitur. sic care rem falsum, rem esse modo
 sic care quo a parte rei non est, ut hanc rem
 homo est affinis, vel hanc non est autem, sicut falsum
 es res non sic est, sicut per illam proprium esse
 trahitur. hanc est illud totum dicitur. Et ex quod res
 est, vel non est, oratio vera vel falsa est.
 Contra deficiens hanc sic explicatam
 Obi cres jo. Datur aliqua proprius quod nec
 vera nec falsa est. quod dicitur data bona non est.
 confusio patet ex legitis bene definitis quod dicitur
 si contentio sicut definitio compacte. et sicut dicitur.
 ita proprius hanc proprius est falsa, nec vera est nec
 falsa. quod in hanc rem probatur hoc rem
 in primis potes dicere illam illam proprium
 1/2

pag: 79. de verbo.

quid sit figurare
dixerunt.

quid sit figurare falsum.

Obiectio ja.

facta, p y conueni
 effectus. Ad hanc
 aiment ab ipso
 tatis quod nihil
 li effectus, ut
 facerem quod
 fieri solent. si
 nam nulli res
 per yong re
 heret p
 non app
 non expr
 illum ad
 sit effectus; p
 il per tam
 dicitur, quod
 me p
 lim definit
 ty miter
 lae p
 ig to m
 quod hanc
 dicitur rem
 nanc p
 dicitur. quod
 in sic m
 re simul
 in p
 p
 nes hanc
 res a
 ut sicut
 a falsitas
 cuom
 hanc
 debet

mitter, concedo ma: fmitter, nego ma: Ad ppiem
 a. rariu fig can nere fmitter; idē fig can rariu
 ita se habere sicut per ppiem enuntiatur. Vol
 R. 70. Quod dupliciter potest aliquid fig care verum
 vel falsu. 1o ex ppi u pati seu pprimaria fig care
 d se hoc completu; fig care uerū uel falsu. Aliu
 modo dicitur, et ex consequenti quasi: et sic ppi
 aut q ppiem enuntiat, et q ppiu sit uerū uel falsu
 ja. Et sic intelligit de ppiis quod de beat fig care
 uerū uel falsu ex eadem doctrina facile
 soluitur aliu arguta. q contra ppiem naam sic
 explicatur adferri solent. Et ut melius ppi
 abut qd sit Propriū illam in aliqua membra dicitur
 demost. Sunt a. proter diuinem ppiem in mentalem
 Vocalem et scriptam, quos eiq ppiā nō
 A. sed oras nō, et uerbo carū.
 Aliu quatuor dicitur. 1a est in Affirmatiua
 et Negatiua. 2a in Affirmatiua et Subiecta,
 Iniam. 3a in Inuoluntaria et conuicta. 4a
 quā idem q. in Categoria et hypotheti,
 cam. 5a in Vniuersali et Particulari
 et Indefinita.
 Circa quam diuinum nomen profundū ali,
 quā quæstionem excitari.
 Ja fil. Ad diuina ppiem in affirmatiua et ne
 gatiua sit generis nō ppi, uel ppi.
 R. Affirmatiua. esse se diuinem optem, et ge
 neris in suas ppi. Quā pbatur. Nam illa q uniu
 noce de suis inferioribus ppi differentiibus nō qd
 predicat q uerū genū replētū idem; sed ppi
 q ppi differunt in quā; 2o enim genū reget
 tu illam. pbatur min. quā n. ppi q dicitur de affir
 matiua et negatiua in quā, d q illa ppi diffe
 rant, nullū dicitur dicitur; quā uerū dicitur
 uniuocē; patet. Nam ppi negatiua
 non

Diuina quatuor
 ppi

edamē se
 dicere esse falsu
 in nō hoc uerū
 ali ppi q falsificari
 u considerari.
 Vt demonstratur
 conuictio illa nō
 ē qd, ut ostendit
 uel falsu, qd uerū
 uerū uel falsu
 te te demonstratur
 illa ppi ppiā uerū
 uerū uel falsu. Nam
 qd accipi, ppi
 aliū dicitur
 qd hoc ppi
 quā ppiā uerū
 ppi qd
 falsu qd uerū
 uel falsu
 falsu qd in uerū
 se in dicitur ppi
 qd uerū uel falsu, ut nō
 ta qd ppi uerū
 denominans qd in
 falsu est; sed uerū
 illa ut in falsu
 conuictio nō in
 in falsu est, conuictio
 nō ma: Propriū
 nō sic tm qd ppi
 alexū; uerū uel
 tu nō ē ppi qd
 ppi qd uerū uel
 ut uerū uel falsu

non contrahat aliqd, qd affirmativa ulqz em
 hnt. aut e contra qd pprio str univoce de affir
 mativa et negativa. Ex his manifeste colligit
 qd hanc dno pprio non fit analogi ni analogata, nec
 subjecti ni accidentia. qd utroqz. qd non fit
 analogi ni analogata. Nam nihil e qd unum pprio
 est affine et negne eodem pprio reddere analogam. qd no
 si n. est aliqua rati qd est affine et negne. qd utroqz.
 non requit hic. qd. qd utroqz. In dno qua pte
 de membris dno dubile dno non pteat pte
 affma et negne qd non dno qd pteat pte
 et dubia dno: et eandem pteat. magis qd. Nam
 non do pteat de albo et nigro, sed qd, corpus
 taliter, ut ex rati dno pteat in acci dentia
 supra examina rati, facile pteat.
 Sed contra videtur qd fit dno analogi ni ana
 affirmativa e qd pteat negne, qd pteat, nam
 comparantur ex pteat rati negne, cum negne
 e prior. pteat confeg: simpliciter sunt priora,
 si qd pprio affma e prior quam negne, qd clare
 quod non fit dno generis in suas ptes. Nam
 rati inferiores qd per qd ut pteat rati
 superiore pteat pteat non pteat rati
 utqz. rati superior vere pteat dno generica, ut
 pteat in eade rati qd pteat et acci dentia
 qd rati inferiores pteat se, et in ordine ad se
 comparata una fit alia prior. ut bene qd
 argtu de affma et negne pprio. Sed requit qd
 in qd ut dno rati pteat una fit alia
 prior, qd in hac dno non requit. si est n. affir
 mativa fit conferat cum negne pteat se fit prior
 illi

... non pprio, illi ni
 ... analogi ni ana
 ... analogata
 ... subjecti ni
 ... accidentia
 ... qd utroqz
 ... qd non fit
 ... analogi ni
 ... analogata
 ... Nam nihil e
 ... qd unum pprio
 ... est affine et
 ... negne eodem
 ... pprio reddere
 ... analogam
 ... qd no
 ... si n. est aliqua
 ... rati qd est
 ... affine et negne
 ... qd utroqz
 ... non requit
 ... hic
 ... qd
 ... qd utroqz
 ... In dno qua
 ... pte
 ... de membris
 ... dno dubile
 ... dno non pteat
 ... pte
 ... affma et negne
 ... qd non dno
 ... qd pteat pte
 ... et dubia dno
 ... : et eandem
 ... pteat
 ... magis qd
 ... Nam
 ... non do pteat
 ... de albo et
 ... nigro, sed qd
 ... corpus
 ... taliter, ut ex
 ... rati dno pteat
 ... in acci dentia
 ... supra examina
 ... rati, facile
 ... pteat
 ... Sed contra
 ... videtur qd
 ... fit dno
 ... analogi ni ana
 ... affirmativa e
 ... qd pteat
 ... negne, qd
 ... pteat, nam
 ... comparantur
 ... ex pteat
 ... rati negne,
 ... cum negne
 ... e prior
 ... pteat
 ... confeg
 ... : simpliciter
 ... sunt priora,
 ... si qd pprio
 ... affma e
 ... prior quam
 ... negne, qd
 ... clare
 ... quod non
 ... fit dno
 ... generis in
 ... suas ptes
 ... Nam
 ... rati inferiores
 ... qd per qd
 ... ut pteat
 ... rati
 ... superiore
 ... pteat
 ... pteat non
 ... pteat
 ... rati
 ... utqz
 ... rati superior
 ... vere pteat
 ... dno generica,
 ... ut
 ... pteat in eade
 ... rati qd pteat
 ... et acci dentia
 ... qd rati inferiores
 ... pteat se,
 ... et in ordine
 ... ad se
 ... comparata
 ... una fit
 ... alia prior
 ... ut bene qd
 ... argtu de
 ... affma et
 ... negne
 ... pprio
 ... Sed requit
 ... qd
 ... in qd ut
 ... dno rati
 ... pteat una
 ... fit alia
 ... prior, qd
 ... in hac dno
 ... non requit
 ... si est n.
 ... affir
 ... mativa fit
 ... conferat
 ... cum negne
 ... pteat se
 ... fit prior
 ... illi